

DELIBERATION
DU CONSEIL MUNICIPAL

SEANCE DU 23 NOVEMBRE 2021

Compte-rendu affiché le : 24 novembre 2021

Date de transmission en Sous-Préfecture : 24 novembre 2021

N° 21-10-08

Date de la convocation du Conseil Municipal : 17 novembre 2021

OBJET :

**Décisions du Maire –
Information du
Conseil municipal**

**Nombre de Conseillers Municipaux en exercice au jour
de la séance : 29**

Secrétaire de séance : Thomas ROCHETTE

Membres présents à la séance :

Philippe DENIS – Jacques DECHANDON – Solange MORERE – Gilles GRANGIER – Mireille PAULET – Gérard ALLANCHE – Arlette PEREIRA – Guy BERNE – Geneviève NIGAY – Christian BECUWE – Suzanne BOICHON – Régine CHEVALLIEZ – Edith CONSIGNY – Daniel DUCROS – Françoise PION – Marie-Hélène BRUNET – Gérard GRANGE – Serge GRANGE – Michel FRANCHINI – Joaquim DE ALMEIDA – Thomas ROCHETTE – Lydie THOLLOT – André HUBERT – Georges DUBESSET – Marie-Hélène BOUILHOL – Aurélie DESBREE – Romain MONTELMARD.

Membres absents, excusés ayant donné pouvoir :

Christine PALLEY à Geneviève NIGAY – Céline BENNICI à Thomas ROCHETTE.

Accusé de réception - Ministère de l'Intérieur

042-214202228-20211123-21-10-08-DE

Accusé certifié exécutoire

Réception par le préfet : 24/11/2021

Affichage : 24/11/2021



OBJET DE LA DELIBERATION :

DECISIONS DU MAIRE – INFORMATION DU CONSEIL MUNICIPAL

Monsieur le Maire rend compte à l'Assemblée des décisions prises dans le cadre de la délégation reçue par Monsieur Philippe DENIS du Conseil Municipal par délibération du 16 septembre 2020 :

- Décision n° 2021-105 – Contrat ABRI PLUS pour la location du plancher de la patinoire du 1^{er} décembre 2021 au 3 janvier 2022 pour un montant de 3 120.00 € TTC.
- Décision n° 2021-106 – Convention d'occupation précaire et révocable d'un logement signée avec M. Jean-Claude LOPEZ, moyennant une redevance mensuelle de 300 €, pour une durée de 1 an à compter du 1^{er} octobre, renouvelable 2 fois.
- Décision n° 2021-107 – Contrat NEWFI pour la location et la maintenance de 5 défibrillateurs (Hippodrome – Le Cloître bas – Le Cloître Haut – Le Petit Prince – Salle Simone Veil), d'une durée de 5 ans et un loyer trimestriel s'élevant à 900.00 € HT.
- Décision n° 2021-108 – Contrat ALTER DOCKEO pour la maintenance de 7 défibrillateurs (Mairie Place de la devise – La boule du bord de Coise – Les Petits Galopins – Gymnase La Colombe – Sade Benoit Rollès – Poney Club – Aérodrome), d'une durée de 5 ans et une redevance annuelle de 110.88 € HT par site.
- Décision n° 2021-109 – Mise à disposition d'un local situé à l'étage inférieur du parking Peyret Lacombe à Mme Emma COLLET – Magasin L'air de rien – pour une durée de un an et une redevance de 50 € par mois.
- Décision n° 2021-110 – Avenant n°2 au contrat d'assurances SMACL Dommages aux Biens prenant en compte la révision de la superficie déclarée portée à 46 573 m².
- Décision n° 2021-111 – Prestations C'PRO :
 - Contrat Priority d'une durée d'un an pour un abonnement de dix heures d'assistance par an : 1 490 € HT.
 - Contrat MCO d'une durée d'un an pour une prestation de maintien en conditions opérationnelles des équipements : 8 310 € HT
- Décision n° 2021-112 - Avenant n°1 au marché de travaux de l'entreprise PALABOST Lot 2 – Menuiseries extérieures, dans le cadre de la réalisation d'un espace jeux fumeur au Casino Le Lion Blanc, à Saint-Galmier :
 - Montant marché initial : 178 000.00 € HT
 - Avenant n°1 : 27 575.00 € HT
 - Nouveau montant : 205 575.00 € HT

Pourcentage de l'incidence financière de l'avenant : + 15.5 %
- Décision n° 2021-113 – Contrat prévoyance élus de MALAKOFF HUMANIS – Avenant au 1^{er} janvier 2022 portant la cotisation annuelle individuelle à 47.64 €.
- Décision n° 2021-114 – Convention de mise à disposition gratuite de locaux à la FNACA pour une durée de deux ans.
- Décision n° 2021-115 – l'avenant n°6 au marché de travaux de l'entreprise TP CONVERT – Lot 1 – Terrassement, dans le cadre de la réalisation des tennis couverts, à Saint-Galmier :
 - Montant marché initial : 140 088.00 € HT
 - Montant marché suite avenant 5 : 157 804.50 € HT
 - Avenant n°6 : 10 465.00 € HT
 - Nouveau montant : 168 269.50 € HT

Pourcentage de l'incidence financière de l'avenant : + 7.47 %

Pourcentage de l'incidence financière globale : + 20.11 %
- Décision n° 2021-116 – Convention de prêt exposition 30 ans de la CIDE « Pour chaque enfant, les mêmes droits, les mêmes chances » - du 04/11/2021 au 21/11/2021, proposée par le Comité de la Lore pour l'UNICEF.

Accusé de réception - Ministère de l'Intérieur

042-214202228-20211123-21-10-08-DE

Accusé certifié exécutoire

Réception par le préfet : 24/11/2021
Affichage : 24/11/2021

- Décision n° 2021-117 – Convention proposée par les Secouristes Français de la Croix Blanche pour la mise en place d'un dispositif prévisionnel de secours lors de la Foire de la Sainte-Catherine : 780 € (net de taxe).

Le Conseil Municipal prend acte de ces décisions qui n'appellent aucune remarque de la part de l'assemblée.

Ont signé au registre tous les membres présents.

EXPEDITION CONFORME AU REGISTRE
A ST-GALMIER, le 24 novembre 2021.

LE MAIRE,
Philippe DENIS.



Accusé de réception - Ministère de l'Intérieur

042-214202228-20211123-21-10-08-DE

Accusé certifié exécutoire

Réception par le préfet : 24/11/2021

Affichage : 24/11/2021